



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SMS
 DATA DE ABERTURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:10 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº 11418 585000/2210-03 E 11418581000100.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
 ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE TRACEMA
 CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3653-2 / CC: 77979-2
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.154.538-4
 E-MAIL: xmedicalclean@xmedicalclean.com.br TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - CADEIRA PARA COLETA CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR COM ENCOSTO E ASSENTO COM PINTURA EPOXI. 2 BRAÇADEIRAS ESTOFADAS COM COM REGULAGEM DE ALTURA POR MEIO DE ROSETA.	UND	1	TUBOMED	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
2	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - MANÔMETRO PARA USO CLÍNICO DIAGNÓSTICO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA TAMANHO OBESO 16 ATE 51. MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM TECNOLOGIA JAPONESA MANGUITO COM PERA EM LATEX DE QUALIDADE SUPERIOR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VÉLCRO VALVULA DE CONTROLE DE AR CONFECCIONADO EM METAL COM CROMADO PERA MANUAL	UND	2	PREMIUM	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
3	CARRO DE CURATIVOS - ARMAÇÃO TUBULAR TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PES COM RODÍZIO DE 3" VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX BALDE DE 5 LITROS EM INOX, BACIA DE 3 LITROS EM INOX. DIMENSÕES EXTERNAS COMPRIMENTO 1,13CM LARGURA 40CM, ALTURA 0,85CM	UND	1	TUBOMED	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
7	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MANÔMETRO PARA USO CLÍNICO DIAGNÓSTICO DE PRESSÃO ARTERIAL LIVRES DE LATEX E COM EXCELENTE DURABILIDADE VERIFICADO E APROVADO PELO IMETRO MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM TECNOLOGIA JAPONESA MANGUITO COM PERA EM LATEX DE QUALIDADE SUPERIOR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE VÉLCRO ACOMPANHA ESTETOSCOPIO SIMPLES ESTOJO PARA VIAGEM BRAÇADEIRA DE 18 A 36 CM VALVULA DE CONTROLE DE AR CONFECCIONADO EM METAL CROMADO PERA MANUAL	UND	10	PREMIUM	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
9	NEBULIZADOR PORTÁTIL - NEBULIZADOR COM COMPRESSOR SILENCIOSO 210VOLT AUTOMÁTICO NEBULIZADOR POR COMPRESSÃO DE AR ENRIKADA DE 240V 30Hz/60Hz 1 SAÍDA 12V 04A CAMARA DE NEBULIZAÇÃO COM CAPACIDADE DE 6ML ACESSÓRIOS INCLUIDOS FILTROS MANGUEIRA MASCARA PARA ADULTOS MASCARA PARA CRIANÇA PPETA NEBULIZADORA CERTIFICAÇÕES ANVISA INMETRO PERMITE A INALACAO NA POSICAO DEITADA SEM DERREKAMAR A MEDICACAO	UND	3	GTECH	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
11	BERCO HOSPITALAR COM GRADES - CABECEIRA E PESEIRA EM TUBOS QUADRADOS COM PAINEL DE MADEIRA REVESTIDA E CINTO DE AÇO INOX NOS BORDAS ESTRADO EM CHAPA DE AÇO PERFORADO ARTICULADO POR MEIO DE DUAS MANIVELAS ZINCADAS PARA DE MOVIMENTOS DE TOWER FLEXAO DE PERNAS E CARDIACO COM GRADES DE ABALXAR EM PINTURA EPOXI COM CORREDICAS ZINCADA PES COM RODIZIO DE 3" DIMENSÕES 130CM COMP X 0,50M LARGURA X 0,80CM ALTURA CUBAGEM 0,240MP CUBAGEM CABECEIRA E PESEIRA 5230MP PESO 41000	UND	3	TUBOMED	R\$ 2.307,31	dois mil, trezentos e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 6.921,93	seis mil, nozentos e vinte e um reais e trinta e três centavos
12	MESA PARA CONSULTÓRIO - MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP 15MM DE ALTA QUALIDADE COM PERFIL ERGOSÓFT EM PVC GAVETEIRO COM 2 GAVETAS ACOMPANHA CHAVE RESERVA ESTRUTURA COM PINTURA EPOXI ALTURA 74 CM LARGURA 120CM PROFUNDIDADE 80 CM MATERIAL MDP 15 MMIAÇO ESCALA DE BRILHO FOSCO ACABAMENTO LAMINADO MELAMINICO SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSO TIPO DE PUXADOR ALÇA ACOMPANHA MANUAL COR PREDOMINANTE CINZA/BRANCO	UND	4	JFLEX	R\$ 264,33	duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.057,32	mil e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos
13	SUPORTE DE SORO - CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO COLUNA RECEPTORA DA HASTE COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA COM ANEL PARA EVITAR AMASSAMENTO E DESGATE DA HASTE REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA DE PRESSÃO ATRAVÉS DE ROSETA HASTE EM TUBO DE 3/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO E 1,25MM DE ESPESURA DE FARECO COM 4 GANCHOS EM FORMA DE CRUZ BASE EM FERRO FUNDIDO EM FORMA DE X COM PINTURA EPOXI PES COM RODÍZIOS 2 TIPO BOLA	UND	3	TUBOMED	R\$ 237,48	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 712,44	setecentos e doze reais e quarenta e quatro centavos
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - REFLETOR DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E FROMADA PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 A 150CM PINTURA EM EPOXI A 250°C DE ALTA RESISTENCIA BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTACAO E SEGURANCA AO EQUIPAMENTO ALIMENTACAO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 A 220V 50/60 HZ LAMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA) PEDO LÍQUIDO 3 KG	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 332,47	trezentos e trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 664,94	seiscentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE TRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP. 60.824-245
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.154.538-4 E-MAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



13	BRACADEIRA PARA INJECAO - ESTRUTURA DE TUBO DE ACO ESMALTADO REGULAVEL NA COR BRANCO GELO COM PES TOTALMENTE EM ACO INOXIDAVEL COM BASE FIXA CONCHA DE APOIO DO BRACO EM ACO INOXIDAVEL COM OPCIONAL DE REVESTIMENTO EM COURO SINTETICO PARA O MODELO DE ESTRUTURA DA BRACADEIRA ESMALTADA ALTURA MINIMA 80 CM ALTURA MAXIMA 115 CM	UND	2	SANTA CLARA	RS 169,00	cento e sessenta e nove reais	RS 338,00	trezentos e trinta e oito reais
20	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORES SCANNER E FAX OPCIONAL) - MONOCROMATICA COM SCANNER LASER CONEXAO SEM HIO USB COM ALTA VELOCIDADE E QUALIDADE DE IMPRESSAO POSSUI CONECTIVIDADE WIFI DIRECT ETHERNET E USB POSSUI FUNCOES DE COPIA DIGITALIZACAO E FAX EM ATÉ 35 PAGINAS POR MINUTO VELOCIDADE DE IMPRESSAO 40PPM OFERECE IMPRESSAO SEGURA E PAPEL COM TAMANHO MAXIMA DE 216 X 356MM COMPATIVEL COM SISTEMA OPERACIONAIS WINDOWS MAC OS E ANDROID BIVOLT AUTOMATICO CICLO MENSAL ATÉ 20.000 PAGINAS PAINEL LCD/LED	UND	2	HIP	RS 2.279,76	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e seis centavos	RS 4.559,52	quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos
21	FERRÃO ELÉTRICO INDUSTRIAL - FERRO PARA CALDEIRAS COM RESISTENCIA 195KG - 900W - 220V, TERMOSTATO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM PRECISAO NO CONTROLE DA TEMPERATURA FERRO DE PASSAR COM RESISTENCIA PARA CALDEIRAS IDEAL PARA USR EM CONFECÇÕES E LAVANDERIAS BASE DE PUTO ALUMINIO COM PINTURA TEFLONADA	UND	2	LANMAX	RS 891,01	oitocentos e noventa e um reais e um centavo	RS 1.782,02	mil setecentos e oitenta e dois reais e dois centavos
22	VENA AUXILIAR - DE 40X40X60CM A 40X60X30CM ACO INOXIDAVEL	UND	5	TUBOMED	RS 387,26	trezentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos	RS 1.936,30	mil novecentos e trinta e seis reais e seis centavos
	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS - ATÉ 9 LIMAS	UND	15	ANGELUS	RS 40,00	quarenta reais	RS 600,00	seiscentos reais
24	AR CONDICIONADO - SPLIT 9000 A 12000 BTUS QUENTE E FRIO	UND	25	AGRATTO	RS 1.646,18	mil seiscientos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos	RS 41.154,50	quarenta e um mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
28	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS - ACO INOXIDAVEL 304 TEMPERATURA ENTRE -2°C E +8°C, CIRCULACAO DE AR FORCADO SENSORES INTERNOS DESCADOR DE EMERGENCIA ATÉ 300 LITROS E A 5 GAVETAS	UND	4	ELBER	RS 13.298,60	treze mil, duzentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos	RS 53.194,40	cinquenta e três mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
29	VENTILADOR DE TETO/PAREDE - 3 OU 4 PAS PAREDE	UND	15	VENTISÓL	RS 160,00	cento e sessenta reais	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
30	APARELHO DE SOM - ENTRADA USB REPRODUCAO COMP3	UND	4	MONDIAL	RS 274,32	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	RS 1.097,28	mil e noventa e oito reais e oito centavos
31	ARQUIVO - ACO DE 1 A 5 GAVETAS TRILHO TELESCOPICO	UND	15	DM	RS 752,32	setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	RS 11.284,80	onze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
33	APARELHO DE DVD - CONTROLE REMOTO PORTAS USB REPRODUCAO DVD/CD/CD-R/CDIS/VIDEO/MP3	UND	5	MONDIAL	RS 229,88	duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	RS 1.149,40	mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
	TELEVISOR - DE 32" ATÉ 41"	UND	5	SIMP	RS 831,16	oitocentos e trinta e um reais e dezesseis centavos	RS 4.155,80	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
37	OXÍMETRO DE PULSO - DE MESA COM 1 SENSOR	UND	5	EMAI	RS 579,44	quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	RS 2.897,20	dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
38	BALANCA DIGITAL PORTATIL - DIGITAL NO MINIMO 200 KG ESTRUTURA EM ACO MAXIMO 5 KG DISPLAY INTEGRADO TARA	UND	5	BALMAK	RS 879,40	oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos	RS 4.397,00	quatro mil, trezentos e noventa e sete reais
39	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - ACO OU ALUMINIO / 3 ATÉ 10L / VALVULA REGULADORA E FLUXOMETRO	UND	7	GASWIDE	RS 872,96	oitocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	RS 6.110,72	seis mil, cento e dez reais e setenta e seis centavos
40	CABRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - MATERIAL DE CONFECCAO POLIPROPILENO/AÇO DE VINILIKIT C/ MDPS LIQUIDO E PÓ PLACA SINALIZ. E PA BALDE ESPREMEDOR	UND	4	BRASILIMPIA	RS 1.220,62	mil duzentos e vinte reais e sessenta e dois centavos	RS 4.882,48	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oito centavos
44	MESA DE ESCRITORIO - MADEIRA MDP CDF SIMILAR SIMPLES GAVETAS	UND	2	JFLEX	RS 103,00	cento e três reais	RS 206,00	duzentos e seis reais
45	CADUIRA - ACO FERRO PINTADO ESTOFADO	UND	1	JFLEX	RS 113,00	cento e treze reais	RS 113,00	cento e treze reais
49	MARTELO DE REFLEXO - ACO INOXIDAVEL	UND	2	MD	RS 54,00	cinquenta e quatro reais	RS 108,00	cento e oito reais
56	EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS - CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DEVE PERMITIR TRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 5,9KG	UND	2	ARKTUS	RS 88,00	oitenta e oito reais	RS 176,00	cento e setenta e seis reais

X MEDICAL & CLEAN IT DA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE BRACEMA - PORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
 CNPJ: 13.737.134/0001-54 - C.O.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



77	ANIDADOR - ALUMINIO SEM RODIZIOS DIANTEIROS	UND	1	ALO	RS 243,00	duzentos e quarenta e três reais	RS 243,00	duzentos e quarenta e três reais
79	ESCAMA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITACAO - APLICACAO EM MEMBROS SUPERIORES (OMBROS DE DEDOS)	UND	1	ARKTUS	RS 103,00	cento e três reais	RS 103,00	cento e três reais
80	PIES - 02 CANAIS	UND	1	IBRAMED	RS 569,94	quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	RS 569,94	quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos
81	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLOGICO - COLLUNA COM BRANÇO CONVENCIONAL MODO DE OPERACAO DIGITAL TENSÃO MINIMO 7MA	UND	1	X DENT	RS 7.391,03	sete mil, trezentos e noventa e um reais e três centavos	RS 7.391,03	sete mil, trezentos e noventa e um reais e três centavos
82	CAMARA ESCURA ODONTOLOGICA - COM ILUMINACAO	UND	1	VII	RS 190,93	cento e noventa reais e noventa e três centavos	RS 190,93	cento e noventa reais e noventa e três centavos
83	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL - DIAMETRO MINIMO DE 300MM E LARGURA DO TAMBOR MINIMO DE 200MM MOTOR BLINDADO MINIMO DE 0,2CV 1750 RPM MINIMO DE 4 PAS PP COM FIBRA E NUCLEO EM ALUMINIO 140M ³ MIN - 8400M ³ /H DE VAZAO PRESSAO DE 15 MMCA E RUÍDO MÁXIMO DE 84 C8 (A) ALIMENTACAO ELETRICA A DEFINIR PELA INSTITUICAO	UND	1	VENTISOL	RS 1.478,99	mil quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos	RS 1.478,99	mil quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos					RS	164.481,74

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	164.481,74
cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUCAO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARACAO EXPRESSA NO CORPO DA PROPOSTA DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES SOCIAIS, OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERACAO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERAO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACAO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2023.



ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350
 Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350



LONDRINA, 08 de DEZEMBRO de 2023
 A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
 ESTADO DO CEARA
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023

LondriHosp
 Produtos Hospitalares

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
03	01	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	PROLIFE / CONFORT LIBERTY OBESO	895,57	895,57
04	05	OXÍMETRO DE PULSO-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	LEPU / PC 668	1403,90	7.019,50
06	07	CADEIRA DE RODAS ADULTO-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	PROLIFE / CONFORT LIBERTY ADULTO	665,73	4.660,11
17	01	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO MOVEL-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	NEVONI / 5005	1140,40	1.140,40
19	01	ELETROCARDIOGRAFO-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	COMEN / CM	3549,13	3.549,13
46	02	LARINGOSCOPIO INFANTIL-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	MD / INFANTIL	559,94	1.119,88
47	02	LARINGOSCOPIO ADULTO-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	MD / ADULTO	559,94	1.119,88
48	01	ELETROCARDIOGRAFO COM CONECTIVIDADE WIFI-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	CONTEC / ECG	6960,00	6.960,00
51	01	ULTRASSON DIAGNOSTICO SEM APLICACAO TRANSESOFAGICA-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	VINND / X1 + IMPRESSORA + NOBREAK COMPATIVEL	102519,40	102.519,40
55	02	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO MOVEL-DESCRIPTIVO CONFORME EDITAL	ASPIRATEX / 6005	3790,00	7.580,00
VALOR DA PROPOSTA R\$ 136.563,87 CIENTO E TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E TRES REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS				VLR TOTAL PROPOSTA	136.563,87
<p>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006; (Somente na hipótese de, o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).</p>					
<p>Dados Bancários: BANCO DO BRASIL – AG: 1582-2 – C/C: 30.803-X Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos: Gustavo Henrique Carrega- CPF: 084.265.219-16 RG: 12.640.687-8- Endereço residencial: Rua Tupi, 329 – Centro, Londrina – PR CEP: 86020-350- E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com</p>			<p>Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: Conforme edital. Prazo de Pagamento: Conforme edital. Prazo de Garantia: Conforme o edital</p>		
<p>ASSINATURA:</p>  <p>GUSTAVO HENRIQUE CARREGA DIRETOR COMERCIAL CPF 084.265.219-16</p>		<p>CARIMBO:</p>  <p>42.650.279/0001-07 L. E. 00899891-05 LONDRINHOSP IMP. E EXP. DE PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA RUA MARIA DOMINGAS, 133 JD. TROPICAL - CEP 86087-655 LONDRINA - PR</p>		<p>ASSINATURA DIGITAL:</p> <p>GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521916</p> <p><small>Assinatura de forma digital por 02/12/2023 HENRIQUE CARREGA 08426521916 08426521916 - CPF - 08426521916 Receita Federal do Brasil - IFS - 08426521916 CPF 08426521916 08426521916 08426521916 HENRIQUE CARREGA 08426521916</small></p>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROMOTI-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023

DECLARAÇÃO PROPOSTA

A empresa **LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ 42.650.279/0001-07 localizada na Rua Maria Doniak, 133 – Jardim Tropical – Londrina – PR, CEP 86087-635 por seu representante legal abaixo-assinado, Sr. GUSTAVO HENRIQUE CARREGA portador da Carteira de Identidade nº 12.540.687-8 SESP-PR e do CPF nº 084.265.219-16, de seu representante legal infra-assinado, que:

Declaramos que os produtos ofertados atendem as especificações estabelecidas no edital e que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido que cogita a Lei Complementar nº 123/2006 que estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública, na condição de **EMPRESA DE PEQUENO PORTE** e que não estamos incurso nas vedações a que se reporta o §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, cientes que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previstas no edital, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar.

Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de dificuldade para execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos que forem apresentados na presente licitação. Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública.

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1993, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, **NÃO POSSUINDO, AINDA**, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesesseis) anos. Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Declaramos que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR

TELEFONE (43) 3334-3142 - E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com



24 de julho de 1991. Declaramos que os sócios e seus representantes não possuem parentesco, em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, com os servidores e agentes políticos envolvidos no processo licitatório, e com poder decisório capaz de influenciar no resultado, independentemente da modalidade licitatória.

Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração da licitante, antes da abertura oficial das propostas.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Prazo de Pagamento: Conforme edital.

Prazo de Garantia: Conforme o edital.

Procedente: Nacional

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL – AG: 1582-2 - C/C: 30.803-X

Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos:

Gustavo Henrique Carrega

CPF: 084.265.219-16 RG: 12.640.687-8

Endereço residencial: Rua Tupi, 329 – Centro, Londrina – PR CEP: 86020-350

E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com

Londrina, 05 de dezembro de 2023.


GUSTAVO HENRIQUE CARREGA
DIRETOR COMERCIAL
CPF 084.265.219-16

42.650.279/0001-07
I. E. 90899891-05
LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE
PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA
RUA MARIA DONIAK, 133
JD. TROPICAL - CEP 86087-635
LONDRINA - PR

GUSTAVO
HENRIQUE
CARREGA:084265
21916

Assinado de forma digital por GUSTAVO HENRIQUE CARREGA 08426521916. DN: c.3E, o=CP, ou=Londrina, ou=PR, ou=BR, ou=426521916, ou=CARREGA, ou=HENRIQUE, ou=GUSTAVO HENRIQUE CARREGA 08426521916

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta: 192777

Cliente: 96524-PREF. MUNICIPAL DE PARAMOTI
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
Endereço: RUA RUA SANTANA, 64 - CENTRO
CEP: 62736-000 - PARAMOTI/CE

Pregão: 009/2023/SMS-PE
Dt Abert: 06/12/2023 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO**Data Doc:** 06/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS N°11418.581000/1210-03 E 11418581000100.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	BICHRO CONSTRUÍDO COM TUBOS DE AÇO 3/4" EM AÇO INOX; FACES EM TM PLÁSTICO / PVC, PÉS COM RODÍZIOS DE 2", DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA ABERTA: 1,80 M, LARGURA FECHADA: 66 CM X ALTURA 1,75 M, MEDIDAS DA EMBALAGEM: 1,80 X 0,70 X 0,50, CUBAGEM: 0,63 M ³ PESO: 10 KG		3	UND	402,40000	1.225,20
16	TERMÔMETRO CLÍNICO MEDIÇÃO DE TEMPERATURA POR VIA ORAL E TECH AXILAR E PRÁTICO E DOBRÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA, DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS ALGUNS MINUTOS TAMBÉM CONTA COM INDICADOR DE BATERIA FRACA E ATE ALARME DE FEBRE, DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, VERIFICADOS E APROVADOS PELO INMETRO, ERRO MÁX. DE MEDIÇÃO: +/- 0,2° C, FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0° C - 42,9° C, VISOR DE 3 DÍGITOS, LIVRE DE MERCÚRIO, INCL: 1 X BATERIA DE 1,5 V LR41.		5	UND	99,00000	495,00
58	ADIPOMETRO ANALÓGICO/CLÍNICO, MOLAS DE METAL	BALMAK	2	UND	318,00000	636,00

Total Global:**R\$ Global:** 2.356,20**DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS**

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais encargos relativos a fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento oferecido, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências de instrumento convocatório (editais).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 009/2023/SMS-PE e que nos preços cotados estão incluídas todas as encargas decorrentes em relação a legislação Federal e Estadual.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ETIQUETAS AUTO-EXPLICATIVAS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Brasil - CC 209938-5 / Ag. Centro - 1369-3
Paraná - CC 23221-5 / Ag. Centro - 0741-2

Paga DDP.

DECLARAÇÃO ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CARA

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2023.12.08
14:17:20 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 15 (QUINZE) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

K.C.R.S**COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Revendedor Autorizado



ORÇ N°	2371/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023
DATA:	06/12/2023
HORA:	09h00min

PROPONENTE:

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA A
 ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 21.971.041/0001-03
 INSC. 177.338.790.110 Insc. Municipal - 76835
 RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO - 03/03/2015
 NUMERO DO REGISTRO 35600804151 INSC. ESTADUAL 177.338.790.110
 Fone - 18 - 36212782 E-mail - licitacao2@kcrequipamentos.com.br
 OBJETO SOCIAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO E PESAGEM COM
 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, conforme edital:

OBJETO DA LICITAÇÃO - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº 11418581000121003 E 114858000100

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34	05	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P150C PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO.	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO - R\$ 5.250,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da de abertura da licitação.

PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

ENTREGA 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento

GARANTIA 12 meses a contar do recebimento.

LOCAIS DE ENTREGA:

CONFORME SERÁ INFORMADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:
licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24
hs. entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias. O prazo de garantia acima descrito já considera e engloba a garantia legal de 90 dias **QUIMARAES LTDA CNPJ: 29.405.533/0001-35 - RUA GILBERTO CAMARA, Nº 46, BAIRRO VILA ELLERY, CEP: 60320280 - FORTALEZA/CE - TELEFONE (85) 3044-4407 - (85) 98884-3455 NILDO.**

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL - Araçatuba - SP AGÊNCIA 3300-6 CONTA CORRENTE 25611-0 - KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

1

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SMS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DADOS DA EMPRESA : CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA

CNPJ DO FORNECEDOR Nº 44.460.306/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 20.593.368-8

END : RUA OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS Nº 17 B: AEROPORTO - MOSSORÓ/RN

EMAIL DO FORNECEDOR : catfelli@hotmail.com

TELEFONE DO FORNECEDOR : (84) 9963-7451 / 98899-4715

OBJETIVO: A presente licitação tem como objeto o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI CE, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES - PROPOSTAS - Nº 11418.581000/1210-03 E 11418581000100.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
52	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING) COM REGULAGEM	1	UND	CATFELLI	R\$ 978,00	R\$ 978,00
54	CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA. CAMA ELASTICA COM NO MINIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTIEIRAS DE BORRACHA ANTIDERAPANTE. CAPACIDADE SUPORTAVEL DE NO MINIMO 120 KG.	1	UND	STAR	R\$ 419,00	R\$ 419,00
TOTAL						R\$ 1.397,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 1.397,00 (UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

OBSERVAÇÕES:

1. Declaramos que o prazo da validade desta Proposta é de, **60 (SESSENTA) dias** a partir da data de abertura da seção do prego.
2. Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão incluídos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
3. Declaramos que o Prazo de entrega dos produtos que vierem a ser contratados será definido na respectiva Solicitação de Fornecimento

CNPJ Nº 444603060001-04 RUA :OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS, Nº 17 - AEROPORTO, CEP: 59.607-290 - MOSSORÓ/RN
FONE: (84) 9 8899-4715 - (84) 99963-7451 E-MAIL: catfelli@hotmail.com

CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA



4. Declaramos que a Garantia dos equipamentos será de 12 MESES, contra qualquer defeito de fabricação sendo, durante este período, constatado defeito.
5. Declaramos que NÃO POSSUI como sócio, gerente e diretores, servidores do Orgão, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
6. Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em até trinta dias da apresentação de Fatura, devidamente atestada pelo Setor Competente.
7. A CATFELLI DESIGN COMERCIO, Declara, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor.
8. DADOS BANCÁRIOS: Banco Sicredi: 748 Agência: 2207 Conta corrente: 26941-7
9. Pessoa autorizada a assinar o contrato: JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES, Portador Carteira de Identidade nº 1.868.404 SSP/RN e CPF nº 055.622.814-65, Brasileiro, Solteiro, Empresário ou ANTONIO NEUTON QUEROZ GONCALVES JUNIOR, Portador Carteira de Identidade nº 2.083.934 SSP/RN e CPF nº 051.414.994-99, brasileiro, casado, empresário, AMBOS residente na Rua: Felipe Camarão, Nº853, Doze Anos, Mossoró/RN, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o contrato social.
10. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços e que os preços registrado em ata será valido por 12 (doze) meses.
11. Finalizando, Declaramos para finalizar, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as regras e condições colocadas no edital e também em seus anexos.

MOSSORÓ/RN 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

Assinado eletronicamente por CATFELLI DESIGN
EMPRESÁRIO: JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES
CPF: 055.622.814-65
RUA: FELIPE CAMARÃO, Nº 853, DOZE ANOS, MOSSORÓ/RN
COMERCIO LTDA: 44460306000104
CNPJ: 44460306000104
FONE: (84) 9 8899-4715 - (84) 99963-7451 E-MAIL: catfelli@hotmail.com

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES

CPF nº 055.622.814-65
ID:1868404SSP/RN

CNPJ N° 444603060001-04 RUA :OLIVACY RODRIGUES DE FREITAS, N° 17 – AEROPORTO, CEP: 59.607-290 – MOSSORÓ/RN
FONE: (84) 9 8899-4715 - (84) 99963-7451 E-MAIL: catfelli@hotmail.com

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP**CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

PREGÃO ELETRONICO Nº2111.02-2023-SRP-PE

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 DE DEZEMBRO DE 2023, ÀS 09:hs 00min

496

QUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA DO MUNICIPIO DE PARAMOTIICE, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº 11418.581000/1210-03 E 11418581000100..

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados (a) senhores (a); declaramos que esta proposta tem validade conforme edital, contados da data de abertura da mesma, e que concordamos com todas as condições estabelecidas no edital e seus respectivos anexos.

Declaramos de que nos preços propostos estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com Serviços do objeto da presente licitação.

Declaramos de que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas neste Edital.

Declaramos: Que, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participar de licitações ou de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente processo licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste pregão, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Descritivo	Unid	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	FOTOPOLIMERIZADOR, DE RESINA DE LED, SEM FIO SEM RADIOMETRO. MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004	UND	04	R\$400,00 Quatrocentos reais	R\$1.600,00 Mil e seiscentos reais
42	EQUIPO CART ODONTOLOGICO. TERMINAIS NO MINIMO 3/SERINGAS TRIPLICE. "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA) e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)". MODELO: EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT.	UND	02	R\$1.350,00 Mil trezentos e cinquenta reais	R\$2.700,00 Dois mil e setecentos reais

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**

**BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP****CNPJ: 09.560.267/0001-08****INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35**PROCEDÊNCIA
REGISTRO ANVISA: 80349600007

NACIONAL

VALOR TOTAL DA PROPOSTAR\$ 4.300,00 (- QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS -)

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

Validade da proposta:	60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
Condições de pagamento	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME EDITAL
Local de entrega:	CONFORME EDITAL
Garantia	CONFORME EDITAL
Frete / impostos:	INCLUSOS
Assistência técnica	CONFORME EDITAL.
Prazo de vigência:	CONFORME EDITAL



497

DADOS BANCÁRIOS:

Banco	BANCO DO BRASIL
Agencia	1229-7
Conta Corrente	124.000-5

DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO:

Empresa	BETANIAMED COMERCIAL EIRELLI - EPP		
CNPJ:	09.560.267/0001-08	Insc. Estadual:	001.071.076-0035
Endereço	RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 132, BAIRRO BETÂNIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG.		
Telefones	(31) 3374-7799 / 33777500 / (31) 9313-4585		
Email:	betaniamed@hotmail.com / betaniamed@bol.com.br		

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:

Nome do Signatário	LEONARDO ANTÔNIO RODRIGUES CURY		
Função	SÓCIO/ADMINISTRADOR		
Estado civil	CASADO	Nacionalidade	BRASILEIRA
Identidade	M - 4.010.917-SSP/MG	CPF	758.729.606-97
Residência:	RUA INSPECTOR JOSÉ APARECIDO, Nº 76, SÃO BENTO, BELO HORIZONTE/MG.		

A empresa Betaniamed Comercial Eireli - EPP declara, sob as penas da Lei:**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**



BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP

CNPJ: 09.560.267/0001-08

INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35



❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão eletrônico e seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação.

❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA (agência nacional de vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fábrica, e vistoriada pelo nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de nº 5976.

❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas.

❖ Sob as penas da Lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no edital e seus anexos.

❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade da proposta será de 60 (SESSENTA) dias, conforme solicitado no edital e que a garantia será por um período de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

❖ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e que entregamos os produtos conforme a solicitação determinada pelo setor de compras e garantimos a entrega em local determinado pelo setor de compras.

❖ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

❖ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: Sr. Leonardo Antonio Rodrigues Cury, brasileiro, casado, portador do CPF nº 758.729.606-97 e da cédula de identidade CI M4 010.917, sócio diretor, telefone (31) 3374-7799 e-mail betaniamed@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Inspetor José Aparecido, nº 76, São Bento, município de Belo Horizonte/MG.

Declaro que estou habilitado e em condições legais para prestar o serviço a partir da imediata assinatura do contrato.

Declaramos que a Validade do registro de preço e de 12 (doze) meses

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação.

Declaramos que Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com**



BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08
INSC. ESTADUAL: 001071076.00-35

BELO HORIZONTE/MG, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

ATENCIOSAMENTE,



[Handwritten signature]

LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY,
 SÓCIO- DIRETOR
 RG N° M - 4.010.917- SSP/MG
 CPF nº 758.729.606-97
 CRA-MG : 22.028

09.560.267/0001-08
 Insc.Est.: 001.071.076-0035
 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
 Rua Antonio Gravata, 132
 B. Cinquentenário - CEP: 30.570-040
 BELO HORIZONTE - MG

BETANIAMED
 D
 COMERCIAL
 LTDA:095602
 67000108

Assinado de forma
 digital por
 BETANIAMED
 COMERCIAL
 LTDA:095602670001
 08
 Dados: 2023.12.13
 10:13:53 -03'00'

RUA ANTONIO GRAVATA, Nº 80, BAIRRO BETÂNIA
BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS, CEP: 30.570-040
TEL.: (31) 3374-7799 EMAIL: betaniamed@hotmail.com



VRM IMPORT

CNPJ 45.157.605/0001-29

RAFAEL MACHADO

Whats: (43) 9.9912.4153/ Fixo: (43) 3033-4035

R. Castro, 145 Anexo Sobreloja Sobrado

Vila Vera Cruz CEP: 86.804-290

APUCARANA



A,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO nº009/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR-UNT	VALOR-TOTAL
5	CONCENTRADOR DE OXIGENIO CARACTERÍSTICAS TIPO ESTACIONARIO CAPACIDADE ATÉ 5L	UND	02	GASLIVE MODELO 8F-5AW ANVISA 81278590016	4.300,00	8.600,00
VALOR TOTAL -R\$8.600,00 (OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)						

Informamos que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta, e em consonância aos referidos documentos, **declaramos:**

Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
Que nos preços propostos já estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;
Que o objeto ofertado pela empresa, atende, rigorosamente, as características necessárias arroladas no objeto desta licitação;
DECLARA, que o equipamento é de primeira linha, atende a especificações mínimas deste Edital, e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado Nacional

Validade da proposta: 60 Dias
Garantia: CONFORME O EDITAL
Prazo de Pagamento: até 30 (trinta) dias
Prazo de Entrega: prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, exceto os itens 41 e 50 que deverá ser entregue até 60 dias corridos.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9090973-59
EMAIL PARA CONTATO: vrimport@hotmail.com / vrimport.contratos@outlook.com

DADOS BANCÁRIO:
AGÊNCIA: 8571-5
CONTA: 376-X (0)
BANCO DO BRASIL
APUCARANA-PR

RAFAEL
MACHADO:050
24777921

Assinado de forma digital
por RAFAEL
MACHADO:05024777921
Dados: 2023.12.08 12:49:33
-03'00'

45.157.605/0001-29
VRM IMPORT LTDA.
RUA: CASTRO, 145 - SOBRE LOJA
VILA VERA CRUZ
CEP: 86.804-290
APUCARANA - PR



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0092923/SMS
DATA DE ABERTURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:10 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE, CONFORME TERMOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº 11418.581000/1210-03 E 11418581000100.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE BRACEMA
CNPJ: 06.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3695-2 / CC: 77979-2
CNPJ: 11.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.134.538-4
EMAIL: xmedicalclean@medialclean.com.br TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
10	POLTRONA HOSPITALAR - FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1 X 1,20MM E 1 X 1,20MM ENCOSTO ASSENTO FERNAS E BRAÇOS COM COURVIN 0,20 BRACOS COM BRACADEIRAS PARA MEDICACAO E PERNAS ARTICULAVEIS QUE SE MOVIMENTAM JUNTO COM A INCLINACAO DO ENCOSTO (CONMITANTES) MOVIMENTOS DE FACIL MANUSEIO FEITOS POR ALAVANCA LATERAL POR SISTEMADE MOLA DIMENSOES APROXIMADAS ABERTA 1,82CM X 0,75CM L X 0,74CM ALTURA DIMENSOES APROXIMADAS FECHADA 0,84CM X 0,75CM L X 1,17CM ALTURA COMPRIMENTO 110CM LARGURA 60CM ALTURA 100CM PESO DO MATERIAL 27 QUILOS.	UND	3	TUBOMED	R\$ 761,44	setecentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.284,32	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
18	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CILINDRO DE AÇO PARA OXIGENIO CERTIFICADO NORMA BSSO 9809-1 DIMENSOES 40,5CM X 10,5CM X 16,5CM 46,3 CM ALTURA 16,5 CM DIAMETRO/PROFUNDIDADE: 10,6KG PESO PADRAO NACIONAL 7 LITROS 1M ROSCA DE ENTRADA 3/4 14 NGT COM VALVULA INTERCEPTORA DO AJUSTE DE GAS	UND	3	GASWIDE	R\$ 940,40	novecentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.821,20	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos
24	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO - MECANICA ATE 150KG REGUA ANTROMETRICA ATE 2 METROS	UND	3	BALMAK	R\$ 1.063,89	mil e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.191,67	cinco mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
33	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL - DIGITAL ATE 18KG DIMENSOES CONCHA MINIMO 540 X 250 (MM) TARA	UND	5	BALMAK	R\$ 676,25	seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.381,25	três mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
36	DETECTOR FETAL - DE MESA DIGITAL PORTATIL	UND	6	MD	R\$ 655,43	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.932,58	três mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos
41	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 25 LITROS) - DIGITAL ATE 25 LITROS	UND	2	STERMAX	R\$ 4.160,56	quatro mil, cento e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.321,12	oito mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						vinte e seis mil e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$	26.059,92

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	26.059,92
vinte e seis mil e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO EXPRESSA NO CORPO DA PROPOSTA DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE PORVENTURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEDO DE LANCES ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ISABELLE CAVALCANTE Assinado de forma digital
GONCALVES:03980817 por ISABELLE CAVALCANTE
350 **GONCALVES:03980817350**



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SMS
DATA DE ABERTURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:10 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MATERNIDADE DR. ARAMIS PAIVA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE, CONFORME TERMOS DA EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº 11418.581000/1210-03 E 11418581000100.

RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - CGF: 06.154.538-4
EMAIL: xmedicalclean@xmedicalclean.com.br TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
26	ARMARIO VITRINE - 02 PORTAS AÇO (FERRO) PINTADO POSSUI	UND	10	TUBOMED	R\$ 892,91	oitocentos e noventa e dois reais e noventa e	R\$ 8.929,10	oito mil, novecentos e vinte e nove reais e dez
27	ARMARIO - AÇO/ALTURA DE 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 CM 04/40KG	UND	45	DM	R\$ 550,94	quinhentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 24.792,30	vinte e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		trinta e três mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos					R\$	33.721,40

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	33.721,40
trinta e três mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO EXPRESSA NO CORPO DA PROPOSTA DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 03 DE JANEIRO DE 2024.

ISABELLE CAVALCANTE Assinado de forma digital
GONCALVES:03980817 por ISABELLE CAVALCANTE
350 GONCALVES:03980817350

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP. 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM